
COMUNEDIPOZZALLO 
Provincia di Ragusa 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Servizi alla Persona 

N.135 DEL 26-03-2024 

ORIGINALE 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

Oggetto: Concessione assegno di maternità alla sig.ra R R 

L'anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di marzo, il Responsabile del servizio 
CANNATELLA SILVIA 

Vista la richiesta della sig.ra R R nata a xxxxxxxxxxx Codice Fiscale xxxxxxxxxx residente 
in questo Comune in Via xxxxxxxxx registrata al numero 8240 del 25.03.2024 al protocollo 
generale di questo Comune, con la quale chiede la concessione dell'assegno di maternità art. 
74 del D.Lgs 151/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Preso atto che la superiore richiesta è stata documentata, ai fini della individuazione della 
situazione economica del nucleo familiare, con la dichiarazione sostitutiva unica di cui al 
D.P.C.M. 18 maggio 2001 e della relativa attestazione ISE/ISEE, sottoscritta in data 
I 6.03.2024 e valida fino al 31.12. 2024; 

Visto l'allegato "A" al D.M. 21 dicembre 2000 n. 452 come modificato dal D.M. 25 maggio 
2001 Il. 337; 

Vista la documentazione prodotta, dai quali si evidenzia che il parto è avvenuto a Ragusa il 
08/03/2024 con iscrizione dei minori all'anagrafe nello stesso nucleo familiare della 
richiedente, che la richiesta è stata avanzata nei tennini di legge; 

Preso atto del diritto alla prestazione richiesta sulla base dell ' attestazione ISEE , di cui si 
allega copia; 

Visti: 



- il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.P.C.M. 21 luglio 1999, n. 305 
- l'art. 80, commi 5 e 9, della legge 23 dicembre 2000, n. 388; 
- l'art. 1 D.L. 73/2003; 

Visti: 
Il provvedimento del Segretario Generale n. 23/23 di conferma d'incarico di Elevata 
Qualificazione(EQ)per l'unità operativa n.3: 

DETERMINA 

1. Di concedere alla sig.ra R R prima generalizzata, a decorrere dal 08.03.2024 l'assegno di 
maternità di cui all'art. 74 del T.U. 26 marzo 2001, n. 151 

2. Di trasmettere all'INPS i dati di cui al presente provvedimento, per i conseguenti 
adempimenti di competenza, con le modalità prescritte dall'art. 20 del D.M. 21 dicembre 
2000 n. 452 e successive modificazioni ed integrazioni; 

3. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall 'art. 6, comma 2, e art. 7 del Codice di Comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più 1ispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 
n. 445. 

esponsabile dell'U.O. n.3 
sas~ lla 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n.135 del 26-03-2024 COMUNE DI POZZALLO 



Letto e sottoscritto a norma di legge. 

RES!rR.~~LE DEL SERVIZIO 

~~ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 2if'--o~ al I -04- '207:,f 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n.135 del 26-03-2024 COMUNE DI POZZALLO 


